1

2014年７月１日

各 位

会 社 名  株式会社ワイヤレスゲート

(コード9419：マザーズ)

住所 東京都品川区東品川2-2-20

天王洲郵船ビル５階

                   代表者 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ  松本 洋一

問合先  ＩＲ室  室長          須永 直樹

  (TEL.03-6433-2045)

LTE 通信対応の SIM カード販売開始について
～ ヨドバシカメラで本日より予約受付開始 ～

ワイヤレス・ブロードバンドサービスを提供する株式会社ワイヤレスゲート（本社：東京都品川区、

代表取締役CEO：松本 洋一 以下 ワイヤレスゲート）は、平成26年５月８日に公表の「LTE領域のSIM

関連サービスおよびソリューションの拡充に関するお知らせ」でサービス化に向け検討を行っており

ましたが、開始することに至りましたのでお知らせいたします。

当社は、LTE 通信を利用した SIM カード「ワイヤレスゲート Wi-Fi+LTE SIM カード」のサービス提

供を開始します。全国約 40,000 ヵ所の無線 LAN スポットが利用できる「ワイヤレスゲート Wi-Fi」と、

NTT ドコモの Xi(TM)エリアに対応予定の LTE 通信が併用可能なサービスです。利用プランは料金に応じ

て下記の４種類を展開。９月１日より販売開始し、本日からは日本全国のヨドバシカメラ店舗、通販

サイト「ヨドバシドットコム」にて先行予約受付を開始します。

「ワイヤレスゲート Wi-Fi+LTE SIM カード」プラン内容

利用料金

（税込）
利用可能な通信

LTE の月間データ

通信量制限※1

LTE の下り

通信速度※2
主要な販売チャネル

月額 480 円
ワイヤレスゲート Wi-Fi

（月額 390 円相当、

使いたい放題）

+

LTE

無制限 250K 上限 ・ヨドバシカメラ店舗

・ヨドバシドットコム

月額 920 円 1GB まで 最大 150Mbps

月額 2,480 円 5GB まで 最大 150Mbps

月額 5,490 円 10GB まで 最大 150Mbps

※1：LTE の月間データ通信量制限を超えた場合、LTE データ通信速度は送受信最大 250K となります（ワイヤレスゲー

ト Wi-Fi は引き続き利用可能）。なお、月間データ通信量制限超過後でも、200MB ごとに利用料金 540 円（税込）の追

加プランに別途申し込むことで、下り最大 150Mbps の LTE 通信の利用が可能です。

※2：通信速度はベストエフォートであり、規格上の最大速度を実効速度として保証するものではありません。

2

「ワイヤレスゲート Wi-Fi+LTE SIM カード」は、業界最安値クラスの月額 480 円プランから業界最

大級のデータ通信量制限である月間 10GB までのプランまで幅広いラインナップを展開します。最安値

の月額 480 円プランは、ワイヤレスゲート Wi-Fi と LTE がセットになって月額 480 円となっており、

当社が提供してきた従来のワイヤレスゲート Wi-Fi の月額料金が 390 円であるため、LTE は実質 90円

相当で利用が可能になります。
これら幅広いラインナップの提供により、多種多様なスマートフォン、タブレット端末に適した利

用が実現でき、かつ利用シーンに応じた最適なプランを選択することが可能です。

ワイヤレスゲートではこれまで、無線 LAN 接続サービス、WiMAX、WiMAX2+、LTE 対応ルーターなど

の複数の無線通信インフラを統合して無線通信サービスを提供してきました。今回のサービスライン

ナップ拡充により利用者の選択肢はさらに広がり、利便性が向上することとなります。引き続き、誰

もが快適にいつでもワイヤレス・ブロードバンドが利用できるようにさらなるサービスの拡充を図っ

ていきます。

今後の見通し

本件による当社グループの平成 26 年 12 月期の連結業績に与える影響は、精査中でありますが、将

来に亘って企業価値の向上を実現する事業であると考えております。なお、業績に重大な影響を与え

ることが明らかになった場合には、速やかに適時開示にてお知らせいたします。

 「ワイヤレスゲート Wi-Fi+LTE SIM カード」サービス詳細

 プラン内容：  本適時開示資料 1ページ目「プラン内容」ご参照

 SIM カードサイズ： 標準、マイクロ、ナノの 3種類

 基本料金：  無料

 利用料金支払方法： クレジットカード

 解約違約金：  なし

 SMS 利用オプション：

 月額 480 円プラン、月額 920 円プラン…オプション料金月額 150 円、1通送受信 3円

 月額 2,480 円プラン、月額 5,490 円プラン…オプション料金月額無しで利用可能。1 通送

受信 3円

 関連アプリ：

「Wi-Fi 優先オート接続機能」に加えて、「高速通信チャージ機能」「通信状況管理機能」

「Wi-Fi スポット検索機能」を備えたワイヤレスゲート会員向けアプリを、サービス開始にあ

わせて 9月 1日から App Store と Google Play にて無料提供予定

 先行予約受付サイト：ヨドバシドットコム（http://www.yodobashi.com/）内の予約ページ

（http://www.yodobashi.com/ec/promotion/feature/detail/1406272K2118P_1406272K2118C/in

dex.html）

※ 「Xi」は、NTT ドコモの商標です。

以 上

http://www.yodobashi.com/
http://www.yodobashi.com/ec/promotion/feature/detail/1406272K2118P_1406272K2118C/index.html
http://www.yodobashi.com/ec/promotion/feature/detail/1406272K2118P_1406272K2118C/index.html